
České ministerstvo zahraničí, je defacto
podřízené pracoviště jeruzalémského MFA!
Jak hluboko ještě klesne „česká“ diplomacie?
- editor007 | 19. dubna 2024

ČESKO: „Český“ ministr zahraničí Lipavský (Piráti) si pozval „na kobereček“ iránského
velvyslance kvůli odvetnému útoku Iránu na Izrael.

Konflikt eskaloval po té, co izraelská armáda zničila iránskou ambasádu v Damašku, kde zabila
několik iránských důstojníků a diplomatů. Pro méně chápavé čtenáře: Izrael vojensky zaútočil na
ambasádu Iránu v Sýrii, což je považované za útok na výsostné území daného státu navíc v cizí zemi.
Podle mezinárodního práva se nepochybně jedná o válečný akt teroru státu Izrael proti Iránu. Těžko
se lze divit, že si to Irán nenechal líbit, byť lze možná diskutovat o proporčnosti odvety.

Patří k mezinárodní praxi, že se ministří zahraničí vyjadřují k mezinárodní situaci. K diplomatické
praxi rozhodně nepatří, aby si předvolávali velvyslance země, která je v konfliktu s jinou zemí. Česká
republika není účastníkem vojenského konfliktu mezi Izraelem a Iránem a není tedy důvod, aby si
český ministr zahraničí Lipavský zval na kobereček zástupce jedné strany. Podobné chování vládních
představitelů by totiž mohlo vést k tomu, aby se ČR stranou konfliktu stala se všemi
důsledky… Podobné vystupování není v českém zájmu a vládní politici by se ho měli zdražet,

Lipavský tak přesto učinil. Lze se oprávněně klást otázku, kdo vlastně české min. zahraničí řídí?
Česká vláda to patrně není. Spíš to vypadá na řízení z komplexu Givat Ram v Jeruzalémě, kde sídlí
izraelské mi. zahraničí.
Jak hluboko ještě může česká diplomacie klesnout? Ptají se mnozí zaměstnanci zamini a mezi nimi i
já….

Jméno autora je redakci známo, ale z obavi o jeho bezpečnost a zaměstnání, ho nezveřejňujeme.

https://cz24.news/ceske-ministerstvo-zahranici-je-defacto-podrizene-pracoviste-jeruzalemskeho-mfa-jak-hluboko-jeste-klesne-ceska-diplomacie/
https://cz24.news/ceske-ministerstvo-zahranici-je-defacto-podrizene-pracoviste-jeruzalemskeho-mfa-jak-hluboko-jeste-klesne-ceska-diplomacie/
https://cz24.news/ceske-ministerstvo-zahranici-je-defacto-podrizene-pracoviste-jeruzalemskeho-mfa-jak-hluboko-jeste-klesne-ceska-diplomacie/


Ministr zahraničí Lipavský často aktivisticky vyjadřuje podporu židovským zájmům i když je to v
rozporu se zájmy České republiky. Je on vůbec Čech?

 

ZDROJ

https://ceskavec.com/2024/04/ceske-ministerstvo-zahranici-jako-podrizene-pracoviste-jeruzalemskeho-mfa-jak-hluboko-jeste-klesne-ceska-diplomacie

